CHILDERICI II

FRANCORUM REGIS

PRÆCEPTIONES ECCLESIASTICÆ.

(ANNO 660 ad 673.)

I.

Diploma quo Childericus et Chinechildis regina villam Barisiacum in pago Laudunensi concedunt Amando episcopo ^a (ann. 651).

Childericus, rex Francorum, et Chinechildis regina, viro illustri Bertuino comiti et Bertelando vicario. Merito largitatis nostre munere sublevantur qui pro parentibus nostris, vel etiam pro nostre adolescentie etate famulantur. Proinde cognoscat magnitudo seu utilitas vestra quia nos, propter nomen Domini vel amorem celestem, apostolico patri nostro Amadeo episcopo, villam nostram, nuncupatam Barisiacum, sitam in pago Laudunensi, quam

C usque nunc fiscus noster tenuit, promptissima devotione, cum universis villulis ad se adspicientibus, et cum omni integritate ad se pertinente, concedimus et concessam esse volumus. Quapropter auctoritate nostra presenti decernimus ac jubemus, quod in perpetuum volumus esse inmansurum, ut ipsam villam memoratam Barisiacum, cum omnibus ad se pertinentibus, tam in terris, domibus, vineis, silvis, pratis, pascuis et mancipiis ibidem commanentibus, sicut fiscus noster ibidem tenuit ac possedit, et ipse pontifex domnus Amandus, ad opus monachorum suorum, absque ulla contradictione vel dominio ratione [*Leg. diminoratione*] teneat ac possideat. Sic

^a Ediderunt Miræus, *Opera diplom. t. I, pag. 125*, Cointius, *Annal. eccl. Franc. t. III, pag. 512*; Mabillonius *Ann. t. I, pag. 460*; Collectores scriptorum rerum Gallic. t. IV, pag. 643. Nos recudimus ex apographo domni Queinsert, congregationis S. Mauri, qui illud deprempsit ex chartulario XIII sæculi, in archivis S. Amandi recondito. Editis simillimum apographum nisi quod Chinechildem reginam appellet quam alii Blidechildem. Corruptum in editis nomen monuerant critici. Cointius, ubi supra, pag. 511, aut Chinechildem, ex chartulario S. Amandi, quod noverat, aut Hymnechildem, ex appendice ad *Vitam sancti Amandi a Chesnio editam*, legere jubet: quod et Mabillonio, ubi sup., placet. Certe hic male convenit nomen Blidechildis, quam Childericus, adhuc puer, nondum in uxorem duxerat; aut nomen Baltildis vel Baldechildis, matris ejusdem Childerici,

ut conjiciunt Labbeus, *Miscell. t. II, pag. 431*, et Foppenus, notæ ad Miræi *Opera diplom.*, ubi supra, quæ cum Clotario III regnabat in Neustria, concessit regno Austrasiæ Childerico, Clotarii fratri. Alterius diplomatis ejusdem Childerici fragmentum, infra referendum (*N. III*), memorat Elmildem regnam, quam nemo non agnoscit eandem quæ asperiori sono effertur voce Hymnechildis aut Chinechildis, *Mabill. Ann. t. I, pag. 456*. Ea erat relicta Sigiberti, quæ, cum filius suus in Hiberniam se recepisset, mansit in Austrasia apud Childericum, et tunc nihil ausa in gratiam filii sui profugi, contenta fuit nepotis sui Childerici tutelam gerere. De his fuse Pagius, in *Baronium, t. III, pag. 37*, et Collectores scriptorum rerum Francicarum, ubi supra.